
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  593 del  06-09-2023

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO

CIG: 

Oggetto: Accertamento  somme   per direttiva utilizzo contributo alle biblioteche 
per acquisto di libri, Decreto n. 614  del 22/08/2023. Approvazione 
Contributi della Direzione Generale Biblioteche del Ministero per i beni e le 
attività culturali annualità 2023

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di settembre il Responsabile del Settore
Amatore Santina

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Decreto n. 614  del 22/08/2023 Approvazione Contributi della Direzione Generale 
Biblioteche del Ministero per i beni e le attività culturali;



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.154 del 06-09-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Vista l'allegata tabella che assegnava al nostro Ente un contributo di € 4.232,08 da utilizzare 
per acquistare libri per  la biblioteca Antiquarium di Valguarnera.
Considerato che il Comune di Valguarnera Caropepe  intende utilizzare esclusivamente per 
l’acquisto di libri, il contributo di € 4.232,08  assegnato con decreto n. 614;  
Rilevate le indicazioni attuative per l'anno 2023;
Evidenziato che anche prima dell'effettiva erogazione delle risorse finanziarie, i beneficiari 
possono dare avvio alle procedure di acquisizione e procedere alla relativa spesa;
Considerato che si deve provvedere ad accertare le some che verranno successivamente 
incamerate.
 
Per tutto quanto precede

DETERMINA

Accertare, la complessiva somma di  € 4.232,08, al cap. in entrata n. 663, come da Decreto 
n. 614  del 22/08/2023 Approvazione Contributi della Direzione Generale Biblioteche del 
Ministero per i beni e le attività culturali;
Dare atto che la somma di € 4.232,08 verrà utilizzata esclusivamente per l’acquisto di libri 
per la Biblioteca comunale;

Il Responsabile del procedimento
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO

Il Responsabile del Settore
F.to  Santina Amatore

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  07-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. GIARRATANA VITTORIO


